
Stránka 1 z 10 
 

ZMĚNOVÝ LIST č. 2 
 

Dílo:   Rekonstrukce oddělení rehabilitace - UB  

Objednatel:  Městská nemocnice s poliklinikou Uh.Brod, s.r.o. 

Zhotovitel:  Lisoněk, s.r.o 

Tento změnový list zohledňuje změny technického řešení vyvolané rozdílnou skutečností 

v čase realizace stavby a období přípravy stavby. Jde především o změny související se  

zjištěným skutečným stavem stávajících konstrukcí a navrženou projektovou dokumentací.  

Změnový list č.1 obsahoval změny s pořadovými čísly 1 až 7. 

Název objektu: Rekonstrukce oddělení rehabilitace - UB  

8. Název a zdůvodnění změny:  Změny dispozice  

Změnou dispozice a po dohodě s investorem nebude realizováno luxferové prosklení 
v rozsahu 13,43 m2.  
Další změnou v zámečnických konstrukcích je zrušení dodávky a montáže prvku Z13-madlo a 
úprava a osazení prvku Z01, dle požadavků investora.  
Změnou dispozičního řešení nedojde k výměně stávajícího okna za dvě nová (stávající okno 
mělo být rozděleno příčkou, která ale nebude realizována).  
  
Návrh :  Zhotovitel zpracuje návrh změn jako méněpráce, a to včetně rozpočtu.  
 
Řešení změny vzhledem k zákonu o veřejných zakázkách: 

Dle § 222 odstavce 4 ZZVZ se u realizovaných stavebních prací, dodávek a služeb dle tohoto 

změnového listu nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. 

Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Soupis stavebních prací vychází přednostně z položek, které již byly v rámci veřejné zakázky 

oceněny. U položek, které nebyly v rámci veřejné zakázky oceněny, byla použita cena 

obvyklá stanovená dle ceníkových položek RTS v cenové úrovni 2020.  

Tyto změny budou mít dopad na cenu díla. 
 
Změna závazku :  -  761 634,00 Kč bez DPH  

 

9. Název a zdůvodnění změny:  Doplnění podkladních konstrukcí.  

Po vybourání stávajících podlahových vrstev dle projektové dokumentace byl odhalen stav, 
který projektová dokumentace nepředpokládala. Tloušťka podlahových vrstev, které mají být 
nově realizovány, neodpovídá projektovaným předpokladům, tloušťka podlahových vrstev je 
větší, než byl předpoklad. Obnažené podlahové konstrukce vykazují velké nerovnosti a 
musejí být vyrovnány. 
Dále je nutno opravit a doplnit zastropení (PZD desky) stávajících energo kanálů. 



Stránka 2 z 10 
 

Dále je nutno s realizací nových podlahových vrstev doplnit některé zazdívky otvorů a 
vytvořit otvory nové (vedení ZTI instalací) a doplnit některé překlady. 
 
Návrh :  Zhotovitel zpracuje návrh doplnění podkladních mazanin, srovnání podkladu,  
doplnění PZD na energo  kanálech, doplnění  zazdívek otvorů a vytvoření  nových otvorů + 
doplnění  překladů jako vícepráce a to včetně rozpočtu. 
Po odsouhlasení návrhu víceprací investorem budou tyto práce provedeny. 
 
Řešení změny vzhledem k zákonu o veřejných zakázkách: 

Dle § 222 odstavce 5 ZZVZ se u realizovaných dodatečných stavebních prací, dodávek a 

služeb dle tohoto změnového listu nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. 

Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Soupis stavebních prací vychází přednostně z položek, které již byly v rámci veřejné zakázky 

oceněny. U položek, které nebyly v rámci veřejné zakázky oceněny, byla použita cena 

obvyklá stanovená dle ceníkových položek RTS v cenové úrovni 2020.  

Tyto vícepráce budou mít dopad na cenu díla. 
 
Změna závazku :  +  292.810,37 Kč bez DPH  

 

10. Název a zdůvodnění změny:  Předstěny a hydroizolace.  

Po demontáži stávajících keramických obkladů na obvodové stěně u anglických dvorků bylo 
zjištěno, že tato zeď je zasažena vysokým stupněm vlhkosti a navržené technické řešení 
povrchové úpravy této zdi nelze realizovat. 
Po dohodě s investorem a projektantem bylo navrženo nové technické řešení, které 
přepokládá realizaci SDK předstěny a odvětrávané vzduchové mezery. 
Z tohoto nového technického řešení vyplývají vícepráce - SDK předstěna, hydroizolace, 

změna v tepelných izolacích a méněpráce - frézování podkladu, pouzdra pro  posuvné dveře, 

odsolení zdiva. 

 
Návrh :  Zhotovitel zpracuje návrh nového technického řešení úpravy obvodové zdi jako 
vícepráce a méněpráce a to včetně rozpočtu. 
Po odsouhlasení návrhu víceprací a méněprací investorem bude předstěna se vzduchovou 
mezerou a izolací proti vodě realizována. 
 
Řešení změny vzhledem k zákonu o veřejných zakázkách: 

Dle § 222 odstavce 6 ZZVZ se u realizovaných nepředvídaných stavebních prací, dodávek a 

služeb dle tohoto změnového listu nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. 

Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Soupis stavebních prací vychází přednostně z položek, které již byly v rámci veřejné zakázky 

oceněny. U položek, které nebyly v rámci veřejné zakázky oceněny, byla použita cena 

obvyklá stanovená dle ceníkových položek RTS v cenové úrovni 2020.  

Tyto vícepráce a méněpráce budou mít dopad na cenu díla. 
 
Změna závazku :   
Vícepráce: + 504 770,63 Kč bez DPH 
Méněpráce: - 414 166,12 Kč bez DPH 
Saldo: + 90.604,51 Kč bez DPH 



Stránka 3 z 10 
 

 

11. Název a zdůvodnění změny:  Vyřezání a statické zajištění otvorů.  

V průběhu demoličních prací bylo zjištěno, že stěna mezi M.Č. 12 a M.Č. 13,14, a mezi M.Č. 

21 a M.Č. 22 plní ztužující funkci v konstrukci objektu a nemůže být zbourána. Na základě 

tohoto zjištění bylo upraveno dispoziční řešení, ze kterého vyplynula nutnost provést v této 

ztužující ŽB stěně dva dveřní otvory. Konkrétně to znamená vyřezání dvou otvorů v betonové 

konstrukci a následné statické zajištění těchto otvorů ocelovým rámem. 

 
Návrh:  Zhotovitel spolu s projektantem a statikem zpracuje statický posudek vyřezání dvou 

otvorů v betonové konstrukci včetně statického zajištění těchto otvorů ocelovým rámem a 

následně připraví na tyto vícepráce rozpočet. 

Po odsouhlasení návrhu víceprací investorem budou nové otvory provedeny. 
 
Řešení změny vzhledem k zákonu o veřejných zakázkách: 

Dle § 222 odstavce 6 ZZVZ se u realizovaných nepředvídaných stavebních prací, dodávek a 

služeb dle tohoto změnového listu nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. 

Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Soupis stavebních prací vychází přednostně z položek, které již byly v rámci veřejné zakázky 

oceněny. U položek, které nebyly v rámci veřejné zakázky oceněny, byla použita cena 

obvyklá stanovená dle ceníkových položek RTS v cenové úrovni 2020.  

Tyto vícepráce budou mít dopad na cenu díla. 
 
Změna závazku :  + 91.692,20 Kč bez DPH 
 

12. Název a zdůvodnění změny:  Elektroinstalace.  

V projektové dokumentaci nebyla řešena elektroinstalace místností č. 06, 07 a 08. Z důvodu 
více dispozičních změn a nově vzniklých požadavků na elektroinstalaci v dalších místnostech 
bude elektroinstalace upravena a doplněna dle požadavků investora. Dále budou provedeny 
úpravy ve slaboproudých rozvodech – STA, WIFI, domácí vrátný. 
 
Návrh:  Zhotovitel zpracuje návrh úpravy a doplnění elektroinstalačních silnoproudých a 
slaboproudých rozvodů jako vícepráce a méněpráce a to včetně rozpočtu. 
Po odsouhlasení návrhu víceprací a méněprací investorem bude elektroinstalace provedena. 
 
Řešení změny vzhledem k zákonu o veřejných zakázkách: 

Dle § 222 odstavce 5 ZZVZ se u realizovaných dodatečných stavebních prací, dodávek a 

služeb dle tohoto změnového listu nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. 

Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Soupis stavebních prací vychází přednostně z položek, které již byly v rámci veřejné zakázky 

oceněny. U položek, které nebyly v rámci veřejné zakázky oceněny, byla použita cena 

obvyklá stanovená dle ceníkových položek RTS v cenové úrovni 2020.  

Tyto vícepráce a méněpráce budou mít dopad na cenu díla. 
 
Změna závazku :   
Vícepráce: + 117 134,20 Kč bez DPH 
Méněpráce: - 56 788,60 Kč bez DPH 



Stránka 4 z 10 
 

Saldo: + 60.345,60 Kč bez DPH 
 

13. Název a zdůvodnění změny:  Vytápění.  

Dispoziční změny vyvolaly nutnost úpravy vytápění, a to v rozvodech topení, otopných 
tělesech a ve strojovně. Při úpravách byly zohledněny požadavky investora.  
 
Návrh:  Zhotovitel zpracuje návrh změn vytápění – rozvody, otopná tělesa, strojovna. 
Po odsouhlasení návrhu víceprací a méněprací investorem budou práce na rozvodech 
vytápění a otopných tělesech realizovány. 
 
Řešení změny vzhledem k zákonu o veřejných zakázkách: 

Dle § 222 odstavce 5 ZZVZ se u realizovaných dodatečných stavebních prací, dodávek a 

služeb dle tohoto změnového listu nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. 

Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Soupis stavebních prací vychází přednostně z položek, které již byly v rámci veřejné zakázky 

oceněny. U položek, které nebyly v rámci veřejné zakázky oceněny, byla použita cena 

obvyklá stanovená dle ceníkových položek RTS v cenové úrovni 2020.  

Tyto vícepráce a méněpráce budou mít dopad na cenu díla. 
 
Změna závazku :   
Vícepráce: + 177 433,75 Kč bez DPH 
Méněpráce: - 184 892,95 Kč bez DPH 
Saldo: -  7.459,20 Kč bez DPH 
 

14. Název a zdůvodnění změny:  Keramické obklady a dlažby.  

Změnou dispozice a s tím souvisejícími změnami v účelech místností došlo ke změnám 
v  rozsahu keramických obkladů a dlažeb.   
 
Návrh:  Zhotovitel předloží vzorky dlažeb a obkladů. Po projednání investor upřesní své  
požadavky na rozsah a umístění dlažeb a obkladů v jednotlivých místnostech. Dále upřesní i  

barevnou skladbu a požadovaný vzhled obkladů a dlažeb v jednotlivých místnostech. 

Následně zhotovitel zpracuje návrh méněprací a víceprací související se změnou rozsahu 
keramických obkladů a dlažeb. Po odsouhlasení návrhu víceprací a méněprací investorem 
budou práce na keramických obkladech a dlažbách realizovány. 
 
Řešení změny vzhledem k zákonu o veřejných zakázkách: 

Dle § 222 odstavce 5 ZZVZ se u realizovaných dodatečných stavebních prací, dodávek a 

služeb dle tohoto změnového listu nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. 

Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Soupis stavebních prací vychází přednostně z položek, které již byly v rámci veřejné zakázky 

oceněny. U položek, které nebyly v rámci veřejné zakázky oceněny, byla použita cena 

obvyklá stanovená dle ceníkových položek RTS v cenové úrovni 2020.  

Tyto vícepráce a méněpráce budou mít dopad na cenu díla. 
 
Změna závazku :  
Vícepráce: + 152 310,59 Kč bez DPH 



Stránka 5 z 10 
 

Méněpráce: - 437 243,38 Kč bez DPH 
Saldo: -  284.932,79 Kč bez DPH 
 

15. Název a zdůvodnění změny:  Povlakové podlahy.  

Změnou dispozice a s tím souvisejícími změnami v účelech místností došlo ke změnám 
v  rozsahu povlakových podlahových krytin.   
 
Návrh:  Zhotovitel předloží vzorky PVC podlahových krytin. Po projednání investor upřesní 
své požadavky na rozsah a umístění PVC podlahových krytin v jednotlivých místnostech. Dále 
upřesní i barevnou skladbu a jejich požadovaný vzhled. 
Následně zhotovitel zpracuje návrh méněprací a víceprací související se změnou rozsahu PVC 
podlahových krytin. 
Po odsouhlasení návrhu víceprací a méněprací investorem budou práce na položení PVC 
podlahových krytin realizovány. 
 
Řešení změny vzhledem k zákonu o veřejných zakázkách: 

Dle § 222 odstavce 5 ZZVZ se u realizovaných dodatečných stavebních prací, dodávek a 

služeb dle tohoto změnového listu nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. 

Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Soupis stavebních prací vychází přednostně z položek, které již byly v rámci veřejné zakázky 

oceněny. U položek, které nebyly v rámci veřejné zakázky oceněny, byla použita cena 

obvyklá stanovená dle ceníkových položek RTS v cenové úrovni 2020.  

Tyto vícepráce a méněpráce budou mít dopad na cenu díla. 
 
Změna závazku :   
Vícepráce: + 147 227,50 Kč bez DPH 
Méněpráce: - 2 187,07 Kč bez DPH 
Saldo: + 145.040,43 Kč bez DPH 
 

16. Název a zdůvodnění změny:  Elektroinstalace, VCP2 a VCP3.  

Dle požadavků investora byly provedeny drobné úpravy v provedení elektroinstalace. 
16/2-doplnění  čidla  do  sprchy, osvětlení schodiště  a ovládání ventilátoru v angl.dvorku , 
odpočet  nouzového  svítidla 
16/3- doplnění  vyššího počtu  svítidel ve vodoléčbě  a elektroléčbě , doplnění  žlabu a 
průrazů pro SLBP  do  technické  místnosti  a doplnění  chráničů do rozvaděče 

 
Návrh:  Zhotovitel zpracuje návrh méněprací a víceprací související se změnou 
elektroinstalace. Po odsouhlasení návrhu víceprací a méněprací investorem budou práce na 
změnách  elektroinstalace realizovány. 
 
Řešení změny vzhledem k zákonu o veřejných zakázkách: 

Dle § 222 odstavce 5 ZZVZ se u realizovaných dodatečných stavebních prací, dodávek a 

služeb dle tohoto změnového listu nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. 

Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 



Stránka 6 z 10 
 

Soupis stavebních prací vychází přednostně z položek, které již byly v rámci veřejné zakázky 

oceněny. U položek, které nebyly v rámci veřejné zakázky oceněny, byla použita cena 

obvyklá stanovená dle ceníkových položek RTS v cenové úrovni 2020.  

Tyto vícepráce a méněpráce budou mít dopad na cenu díla. 
 
Změna závazku :   
Vícepráce: + 19 259,90 Kč bez DPH 
Méněpráce: - 1 045,00 Kč bez DPH 
Saldo: + 18.214,90 Kč bez DPH 
 

17. Název a zdůvodnění změny:  Úprava a doplnění prvku C11-skl.př.  

Oproti původnímu návrhu v projektové dokumentaci byly provedeny dílčí změny 
celoprosklené příčky s dveřmi v recepci, a to z důvodu provozního a konstrukčního. Zejména 
jde o doplnění posuvných uzavíracích dvířek do prvku C11, včetně kování, pojezdu a 
uzamykání, dále doplnění sádrokartonové konstrukce pultu recepce dle požadavků 
investora.  
 
Návrh:  Zhotovitel předloží konkrétní návrh konstrukčního řešení posuvných dvířek a SDK 
konstrukce pultu recepce. Po projednání investor upřesní své požadavky na vzhled a barevné 
provedení. Následně zhotovitel zpracuje návrh víceprací související s danými změnami. 
Po odsouhlasení návrhu víceprací investorem budou práce na změnách příčky a recepčního 
pultu realizovány. 
 
Řešení změny vzhledem k zákonu o veřejných zakázkách: 

Dle § 222 odstavce 4 ZZVZ se u realizovaných stavebních prací, dodávek a služeb dle tohoto 

změnového listu nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. 

Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Soupis stavebních prací vychází přednostně z položek, které již byly v rámci veřejné zakázky 

oceněny. U položek, které nebyly v rámci veřejné zakázky oceněny, byla použita cena 

obvyklá stanovená dle ceníkových položek RTS v cenové úrovni 2020.  

Tyto vícepráce budou mít dopad na cenu díla. 
 
Změna závazku :  + 22.860,00 Kč bez DPH 
 

18. Název a zdůvodnění změny:  Zámečnické konstrukce.  

Projektová dokumentace sanitárních příček neobsahovala ukotvení jejích volných konců. 
Tato změna řeší doplnění a konstrukční řešení ukotvení volných konců sanitárních příček. 
Kotvení sanitárních příček je řešeno pomocí svislých nerezových sloupků k sanitárním 
příčkám a jejich ukotvení do stropní konstrukce pomocí nerezových závěsových tyčí.  
 
Návrh:  Zhotovitel předloží konkrétní návrh konstrukčního řešení kotvení sanitárních příček. 
Po odsouhlasení investorem následně zhotovitel zpracuje návrh víceprací a méněprací 
související se zámečnickými konstrukcemi. Po odsouhlasení návrhu víceprací a méněprací 
investorem budou práce na změnách zámečnických konstrukcí realizovány. 
 
Řešení změny vzhledem k zákonu o veřejných zakázkách: 



Stránka 7 z 10 
 

Dle § 222 odstavce 5 ZZVZ se u realizovaných dodatečných stavebních prací, dodávek a 

služeb dle tohoto změnového listu nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. 

Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Soupis stavebních prací vychází přednostně z položek, které již byly v rámci veřejné zakázky 

oceněny. U položek, které nebyly v rámci veřejné zakázky oceněny, byla použita cena 

obvyklá stanovená dle ceníkových položek RTS v cenové úrovni 2020.  

Tyto vícepráce a méněpráce budou mít dopad na cenu díla. 
 
Změna závazku :   
Vícepráce: + 65 826,50 Kč bez DPH 
Méněpráce: - 3 985,04 Kč bez DPH 
Saldo: + 61 841,46 Kč bez DPH 
 

19. Název a zdůvodnění změny:  Nátěry + malby.  

Projektová dokumentace neobsahovala vyčíslení nátěrů. Jedná se zejména o nátěry dveřních 
zárubní a zábradlí. Dále došlo k úpravě množství a rozsahu maleb (MNP) dle skutečnosti. Dle 
požadavku investora došlo k provedení maleb a nátěrů v prostoru schodiště spojující 
prostory rehabilitace s 1.NP.  
 
Návrh:  Zhotovitel předloží konkrétní návrh barevného řešení maleb a nátěrů včetně návrhu  
víceprací a méněprací související s malbami a nátěry. 
Po odsouhlasení návrhu víceprací a méněprací investorem budou práce na malbách a 
nátěrech realizovány. 
 
Řešení změny vzhledem k zákonu o veřejných zakázkách: 

Dle § 222 odstavce 5 ZZVZ se u realizovaných dodatečných stavebních prací, dodávek a 

služeb dle tohoto změnového listu nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. 

Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Soupis stavebních prací vychází přednostně z položek, které již byly v rámci veřejné zakázky 

oceněny. U položek, které nebyly v rámci veřejné zakázky oceněny, byla použita cena 

obvyklá stanovená dle ceníkových položek RTS v cenové úrovni 2020.  

Tyto vícepráce a méněpráce budou mít dopad na cenu díla. 
 
Změna závazku :   
Vícepráce: + 32 606,00 Kč bez DPH 
Méněpráce: - 12 610,49 Kč bez DPH 
Saldo: + 19.995,51 Kč bez DPH 
 

20. Název a zdůvodnění změny:  Vnitřní dveře a zárubně.  

Změnou dispozice a změnou PBŘ došlo ke změně počtu vnitřních dveří a zárubní a také 
k úpravě řešení požárních uzávěrů.  
 
Návrh:  Zhotovitel na základě požadavků investora na typ dveří včetně povrchové úpravy, 
způsobu zamykání a typu klik předloží konkrétní cenový  návrh méněprací a víceprací.  
Po odsouhlasení návrhu méněprací a víceprací investorem budou vnitřní dveře zadány do 
výroby. 



Stránka 8 z 10 
 

 
Řešení změny vzhledem k zákonu o veřejných zakázkách: 

Dle § 222 odstavce 5 ZZVZ se u realizovaných dodatečných stavebních prací, dodávek a 

služeb dle tohoto změnového listu nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. 

Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Soupis stavebních prací vychází přednostně z položek, které již byly v rámci veřejné zakázky 

oceněny. U položek, které nebyly v rámci veřejné zakázky oceněny, byla použita cena 

obvyklá stanovená dle ceníkových položek RTS v cenové úrovni 2020.  

Tyto vícepráce a méněpráce budou mít dopad na cenu díla. 
 
Změna závazku :  
Vícepráce: + 62 925,20 Kč bez DPH 
Méněpráce: - 140 020,00 Kč bez DPH 
Saldo: - 77.094,80 Kč bez DPH 
 

21. Název a zdůvodnění změny:  Fasáda + okapový chodník.  

Dle požadavků investora došlo k úpravě řešení a k doplnění opravy objektu v návaznosti na  
provedení okapového chodníku.  
 
Návrh:  Zhotovitel na základě požadavků investora předloží konkrétní cenový  návrh 
méněprací a víceprací ohledně úpravy fasády a okapového chodníku.  
Po odsouhlasení návrhu méněprací a víceprací investorem budou práce na vnější části 
objektu a na okapovém chodníku realizovány. 
 
Řešení změny vzhledem k zákonu o veřejných zakázkách: 

Dle § 222 odstavce 5 ZZVZ se u realizovaných dodatečných stavebních prací, dodávek a 

služeb dle tohoto změnového listu nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. 

Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Soupis stavebních prací vychází přednostně z položek, které již byly v rámci veřejné zakázky 

oceněny. U položek, které nebyly v rámci veřejné zakázky oceněny, byla použita cena 

obvyklá stanovená dle ceníkových položek RTS v cenové úrovni 2020.  

Tyto vícepráce a méněpráce budou mít dopad na cenu díla. 
 
Změna závazku :  
Vícepráce: 25 881,88 Kč bez DPH 
Méněpráce: 49 852,08 Kč bez DPH 
Saldo: - 23.970,20 Kč bez DPH 

22. Název a zdůvodnění změny:  Elektroinstalace-LED recepce.  

Dle požadavků investora dojde k doplnění elektroinstalace a LED osvětlení v recepčním  
pultu. 
 
Návrh:  Zhotovitel na základě požadavků investora předloží konkrétní cenový  návrh víceprací 
elektroinstalace a LED osvětlení recepčního pultu.  
Po odsouhlasení návrhu víceprací investorem budou práce na elektroinstalaci recepčního 
pultu realizovány. 
 



Stránka 9 z 10 
 

Řešení změny vzhledem k zákonu o veřejných zakázkách: 

Dle § 222 odstavce 4 ZZVZ se u realizovaných stavebních prací, dodávek a služeb dle tohoto 

změnového listu nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. 

Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Soupis stavebních prací vychází přednostně z položek, které již byly v rámci veřejné zakázky 

oceněny. U položek, které nebyly v rámci veřejné zakázky oceněny, byla použita cena 

obvyklá stanovená dle ceníkových položek RTS v cenové úrovni 2020.  

Tyto vícepráce budou mít dopad na cenu díla. 
 
Změna závazku :  + 14.731,20 Kč bez DPH 
 

23. Název a zdůvodnění změny:  Sanitární příčky.  

Na základě dispozičních změn došlo k úpravě množství a provedení sanitárních příček.  
 
 Návrh:  Zhotovitel na základě požadavků investora předloží konkrétní cenový  návrh 
víceprací a méněprací týkajících se dodávky a montáže sanitárních příček. 
Po odsouhlasení návrhu víceprací a méněprací investorem budou práce na instalaci 
sanitárních příček realizovány. 
 
Řešení změny vzhledem k zákonu o veřejných zakázkách: 

Dle § 222 odstavce 5 ZZVZ se u realizovaných dodatečných stavebních prací, dodávek a 

služeb dle tohoto změnového listu nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. 

Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Soupis stavebních prací vychází přednostně z položek, které již byly v rámci veřejné zakázky 

oceněny. U položek, které nebyly v rámci veřejné zakázky oceněny, byla použita cena 

obvyklá stanovená dle ceníkových položek RTS v cenové úrovni 2020.  

Tyto vícepráce budou mít dopad na cenu díla. 
 
Změna závazku :  - 19.257,00 Kč bez DPH 
 

Vliv změny na časový harmonogram prací: 

Výše popsané změny nemají vliv na celkový termín dokončení stavby. 

 

Za zhotovitele:  Ing. Josef Lisoněk  dne      …………………… 

 

 

Podpis:    …………………………………………………… 

 

 

 

Za TDI:   Ing.arch. Přemysl Borunský    dne      …………………… 

 

 



Stránka 10 z 10 
 

Podpis:    …………………………………………………… 

 

 

 

Změnu odsouhlasil: 

 

Za zpracovatele projektové dokumentace:  Ing. Tomáš Kročil dne      …………………… 

 

 

Podpis:    …………………………………………………… 

 

 

Za objednatele:   Mgr. Aneta Prná       dne …………………… 

   

 

Podpis:    …………………………………………………… 

 

Za objednatele:   Ing. Ferdinand Kubáník       dne …………………… 

   

 

Podpis:    …………………………………………………… 

 

   

 


